
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 05 марта 2011 года № 511                    

«Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации          

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 26 апреля 2011 года № 936-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа, ликвидации 

муниципальных учреждений Уссурийского городского округа, утверждения 

уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений Уссурийского 

городского округа и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 

31, 56 Устава Уссурийского городского округа, и в связи с расширением 

перечня предоставляемых платных образовательных услуг 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

16.05.2022 1193

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

округа от 05 марта 2011 года № 511 «Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г.Уссурийска Уссурийского городского 

округа» (далее - постановление) следующие изменения: 

в Уставе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением: 

а) подпункт «а» пункта 15 раздела III. «Предмет, цели и виды 

деятельности» дополнить абзацами следующего содержания: 

«обучение китайскому языку; 

обучение робототехнике;». 

2. Руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа обеспечить государственную регистрацию 

изменений в Устав в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


